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Fakta om Dansk Center for Anonym Levende Nyredonation 
Dansk Center for Anonym Levende Nyredonation har været i drift siden 1. januar 2019. 
Centret er en fællesregional vurderingsenhed, der på vegne af alle regioner foretager 
en indledende vurdering af borgere, som anonymt ønsker at donere en nyre, inden 
borgeren henvises til et transplantationscenter. 
Centret er placeret i Odense. 
Centret er bemandet af en koordinerende sygeplejerske, en speciallæge og en 
psykolog med indsigt i fagområdet. 
 
Der er oprettet en hjemmeside: Anonymdonation.dk, hvor borgere kan læse mere om 
anonym donation af en nyre.  
Borgere kan henvende sig til centret via hjemmesiden, via mail: ouh.anonym@rsyd.dk 
eller pr. telefon på nr. 4038 3966. 
                                        
 
Aktivitet i centret i 2020 
I 2020 har 12 borgere henvendt sig til centret. 
3 personer er gået videre i et udredningsforløb. 
4 personer er frafaldet grundet alder. 
4 personer er frafaldet grundet manglende svar på henvendelser fra centret. 
1 person er frafaldet grundet ophold uden for Danmark. 
 
I 2020 har der ikke været foretaget anonymt levende nyredonation.  
Der er udredt og godkendt en person til donation. Nyretransplantation med anvendelse 
af denne anonyme donor er under afsluttende planlægning, og forventes gennemført i 
løbet af første halvdel af 2021.  
En mulig nyredonor har været til samtale med psykolog, og er delvist igennem den 
planlagte obligatoriske 3-måneders betænkningstid efter psykologsamtalen. 

 
Forventninger til 2021 
Centret forventer uændret til stigende aktivitet, da det forventes, at når nyheden 
omkring den første nyretransplantation med anvendelse af anonym donor breder sig, vil 
flere kandidater melde sig. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rapport udarbejdet af: 
Koordinerende sygeplejerske Tina Ejlsborg og transplantationsansvarlig overlæge Claus Bistrup 
Januar 2021 
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